
UBND QUẬN HỒNG BÀNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG TIỂU HỌC TRẦN VĂN ƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:    /QĐ-THTVƠ              Hạ Lý, ngày    tháng 10 năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Tổ tư vấn tâm lý học đường cho học sinh 

Năm học 2024-2025 
 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC TRẦN VĂN ƠN 
 

Căn cứ Thông tư 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020 của Bộ GD&ĐT 

ban hành Điều lệ Trường tiểu học; 

Căn cứ Thông tư 31/2017/TT- BGD ĐT ngày 18/12/2017 của Bộ trưởng 

Bộ GD&ĐT về Hướng dẫn thực hiện công tác tư vấn tâm lý cho học sinh trong 

trường phổ thông; 

Căn cứ Công văn số 2704/SGDĐT-VP ngày 05/09/2024 của Sở Giáo dục và 

Đào tạo (GDĐT) về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục chính trị và 

công tác học sinh (GDCTr&CTHS), sinh viên năm học 2024-2025; 

Căn cứ Công văn số 2564/SGDĐT-GDTH ngày 26/8/2024 của Sở GDĐT về 

việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2024-2025;  

Căn cứ Kế hoạch số 306/KH-UBND ngày 30/9/2024 của UBND quận Hồng 

Bàng về Thực hiện nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm năm học 2024-2025 của Ngành 

Giáo dục; 

Thực hiện Công văn số 430/GDĐT ngày 30/8/2024 của Phòng GD&ĐT về 

việc Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ Giáo dục Tiểu học năm học 2024-2025; Kế 

hoạch số 48/KH-GDĐT ngày 17/09/2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc 

công tác giáo dục chính trị và công tác học sinh năm học 2024-2025;  

Căn cứ Kế hoạch số    /KH-THTVƠ ngày    /10/2024 về Thực hiện nhiệm vụ 

năm học 2024-2025 của Trường Tiểu học Trần Văn Ơn; 

Căn cứ vào tình hình thực tế của đơn vị; 

Xét năng lực và khả năng công tác của CBGV, 

                                                         QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ tư vấn tâm lí học sinh gồm 05 thành viên (có danh 

sách phân công cụ thể kèm theo). 

          Điều 2. Tổ tư vấn có trách nhiệm: 



2 

 

          1. Xây dựng kế hoạch hoạt động năm và triển khai thực hiện kế hoạch đã 

được phê duyệt;  

          2. Thường xuyên theo dõi, nắm bắt tư tưởng, tâm sinh lý của học sinh nhằm 

có định hướng nhanh, kịp thời nhất giúp cho học sinh vượt qua các trở ngại tâm 

lý để tiếp tục học tập;  

          3. Phân công lịch trực; thiết lập và lưu trữ hồ sơ theo quy định.  

          Điều 3. Bộ phận kế toán văn phòng, bộ phận chuyên môn, các bộ phận 

đoàn thể và các ông(bà) có tên tại Điều 1 căn cứ quyết định thi hành.  

          Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Lưu: HSTVTLHĐ, VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

 

 

Tô Văn Hoài 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

UBND QUẬN HỒNG BÀNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG TIỂU HỌC TRẦN VĂN ƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

DANH SÁCH 

Tổ tư vấn tâm lý cho học sinh, năm học 2024-2025 
(Kèm theo quyết định số    / QĐ- THTVO  ngày     /10/2024) 

 

STT Họ và tên  Chức vụ Nhiệm vụ 

1 Ông: Tô Văn Hoài Hiệu trưởng  Tổ trưởng  

2 Bà: Phạm Thị Thanh Huyền Phó hiệu trưởng Tổ phó  

3 Bà: Lê Thị Thanh Hảo CTCĐ - TTCM Thư kí  

4 Bà: Lương Thị Thúy Tổng Phụ trách Đội Thành viên 

5 Bà: Đinh Thị Ngọc Anh Giáo viên Thành viên 

Danh sách trên gồm có 05 người./. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



4 

 

UBND QUẬN HỒNG BÀNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG TIỂU HỌC TRẦN VĂN ƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

Các thành viên trong tổ tư vấn học đường 

Năm học 2024-2025 

(Kèm theo Quyết định số   /QĐ-THTVƠ  ngày    /10/2024 

của Hiệu trưởng trường Tiểu học Trần Văn Ơn) 
 

- Căn cứ Quyết định số 74/QĐ-HT ngày 10/09/2020 về việc thành lập Tổ tư 

vấn học đường của Hiệu trưởng trường Tiểu học Trần Văn Ơn.  

- Tổ tư vấn tâm lý cho học sinh phân công nhiệm vụ các thành viên như sau: 

        1. Thầy Tô Văn Hoài: Hiệu trưởng - Tổ trưởng tổ tư vấn: 

Phụ trách chung, theo dõi chỉ đạo hoạt động tư vấn của tổ tư vấn; bồi dưỡng 

cho CBGV về công tác tư vấn học đường. 

2. Cô Phạm Thị Thanh Huyền - PHT - Tổ phó tổ tư vấn: 

- Tham mưu lãnh đạo cung cấp các tài liệu tư vấn tâm lý học đường; Lập Sổ 

Nhật ký theo dõi công tác tư vấn, Sổ biên bản họp hàng tháng của Tổ tư vấn, Sổ 

liên hệ với CMHS và HS, .....;  

- Thường trực để tiếp nhận các yêu cầu tư vấn và phát sinh; Tổ chức các 

buổi tư vấn chuyên đề và chủ đề tập huấn cho giáo viên, cha mẹ học sinh, phù 

hợp với lịch của nhà trường và tham mưu cho Tổ trưởng thực hiện các báo cáo 

cho Hiệu trưởng và cấp trên theo quy định.  

3. Cô Lê Thị Thanh Hảo - Chủ tịch công đoàn - Thư kí: 

Tiếp nhận ý kiến học sinh trực tiếp hoặc gián tiếp từ hộp thư “Những điều 

em muốn nói” và chuyển thông tin cho các thành viên tổ tư vấn; tiếp nhận đăng 

ký của học sinh, báo cáo với tổ trưởng tổ tư vấn để phân công GV tư vấn; 

4. Cô Đinh Thị Ngọc Huyền - Giáo viên - Thành viên: 

Tư vấn về thẩm mỹ trong trang phục, tác phong; quan hệ giao tiếp với 

mọi người, đối với thầy cô, bạn bè,….; Phương pháp học tập các bộ môn ở 

trường, tự học ở nhà sao cho việc học tập có hiệu quả, giảm mệt nhọc; giáo dục 

kỹ năng sống,… 

5. Cô Lương Thị Thúy - TPT Đội - Thành viên: 

Tư vấn các vấn đề về hoạt động xã hội. Phụ trách việc tổ chức tư vấn cho 

học sinh dưới cờ hằng tuần về những vấn đề chung mà học sinh đang quan tâm, 

về  an toàn giao thông, phòng chống đuối nước,… 



5 

 

- Các thành viên cùng tham gia tư vấn các nội dung trên khi tổ trưởng phân 

công. Phối kết hợp lập sổ liên hệ, phát hiện, tiếp nhận và phụ trách tư vấn cho học 

sinh về tình bạn, giới tính, cách phòng tránh xâm hại trẻ em; tư vấn về phương 

pháp học tập cho học sinh; quan hệ, giao tiếp, ứng xử với gia đình, bạn bè, thầy 

trò, đạo đức lối sống; pháp luật và các tình huống cụ thể khi học sinh có yêu cầu 

hoặc lãnh đạo phân công.  

- Trực theo lịch phân công của Tổ trưởng./. 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-11-01T17:38:18+0700
	Việt Nam
	Tô Văn Hoài <Tovanhoai.hb@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-11-04T15:28:17+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TIỂU HỌC TRẦN VĂN ƠN <tieuhoctranvanon.hb@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-11-04T15:28:19+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TIỂU HỌC TRẦN VĂN ƠN <tieuhoctranvanon.hb@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-11-04T15:28:19+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TIỂU HỌC TRẦN VĂN ƠN <tieuhoctranvanon.hb@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-11-04T15:28:19+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TIỂU HỌC TRẦN VĂN ƠN <tieuhoctranvanon.hb@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-11-04T15:28:20+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TIỂU HỌC TRẦN VĂN ƠN <tieuhoctranvanon.hb@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-11-04T15:28:20+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TIỂU HỌC TRẦN VĂN ƠN <tieuhoctranvanon.hb@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-11-04T15:28:21+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TIỂU HỌC TRẦN VĂN ƠN <tieuhoctranvanon.hb@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-11-04T15:28:21+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TIỂU HỌC TRẦN VĂN ƠN <tieuhoctranvanon.hb@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-11-04T15:28:22+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TIỂU HỌC TRẦN VĂN ƠN <tieuhoctranvanon.hb@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




